
Titul filmu

Zimní spánek

Tagline

Pod vrstvami chladného sněhu hoří plameny lidských
emocí

Krátká synopse

Majitel hotelu a pronajímatel v odlehlé turecké vesnici
řeší rodinné konflikty a problém s nájemcem, který se

opozdil s platbou.

Dlouhá synopse

Aydin, bývalý herec, vlastní v centrální Anatolii malý hotel, kde žije se svou výrazně mladší ženou Nihal a sestrou
Necla, která se právě zotavuje z nedávného rozvodu. Turistická sezóna pomalu končí a okolní krajina se začíná

zahalovat do bílých sněhových závojů. Hotel se v tomto období stává úkrytem, ale i místem, ze kterého není úniku a
které otevírá staré rány a podněcuje vzájemnou nevraživost jeho obyvatel. Mistr tureckého filmu, Nuri Bilge Ceylan,

přináší ve snímku Zimní spánek, stejně jako ve své předcházející tvorbě, hloubkovou charakterovou studii.
Odcizením, existencialismem a detaily každodenního života vytváří pozoruhodný obraz různých sociálních tříd

(bohatí, chudí, učitelé, sluhové apod.).

Technické informace a kredity

Původní název: Kis uykusu
Anglický název: Winter Sleep
Rok: 2014
Země: Francie, Německo, Turecko
Jazyk: tr, en
Titulky: cz
Stopáž: 189 min
Dostupnost: 0

Žánr: Drama
Režie: Nuri Bilge Ceylan
Scénář: Nuri Bilge Ceylan
Střih: Ebru Ceylan, Nuri Bilge Ceylan
Kamera: Nuri Bilge Ceylan, Bora Göksingöl
Zvuk: Rolf A. Wilhelm

Ocenění

MFF Cannes - Zlatá Palma - 2014
Ceny asociace tureckých filmových kritiků - Nejlepší

film, Nejlepší režisér, Nejlepší herec, Nejlepší herečka,
Nejlepší herec ve vedlejší roli, Nejlepší kamera - 2014

MFF Toronto - Masters - 2014

Hrají

Ayberk Pekcan, Demet Akbag, Haluk Bilginer, Melisa
Sozen, Serhat Kiliç

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


